Fizeram tal convite e insistiram com afinco os embaixadores do augustíssimo imperador, do cristianíssimo rei de França e do ilustríssimo duque de Sabóia, aos quais, todavia, por causa do grande desvio do caminho não foi possível dar satisfação. Entretanto, ao embaixador da República Véneta que fazia o mesmo pedido, por causa da proximidade da cidade e república, não pudemos negar, sem melindre, e deste percurso, na sequência, devo tratar.

Enfim, direi em resumo que todos os nobres romanos nos visitaram com a maior honra e que ficámos gratos, pela expressão particular do seu affecto por nós, aos ilustríssimos senhores Iacopo Boncompagni, ínclito duque de Sora, e Paulo Giordano Orsini, ínclito duque de Bracciano. Entre os embaixadores deixou-nos uma grande recordação Olivares¹⁹³, conde ilustríssimo, que desempenhava funções de embaixador de Filipe, rei de Espanha. Visitando-nos frequentemente e enviando-nos presentes e cumulando-nos de favores de todos os géneros, representou com

uariisque coloribus uestitos? Vos ipsi ex Supremi Pontificis potentia id, quod a me reticetur, animis inuestigate.

In ea pergula tantopere ornata, iussit Summus Pontifex collocari tabulas illas quibus Anzuchiamae descriptio erat appicta, ut ostenderet munus nostrum inter non contemnenda numerari. Post haec nos ad se redeuntes rogauit quibusnam Romanis et Europaeis rebus in patriam reportandis maxime delectaremur? iussitque ut earum omnium rerum indicem scriptis mandatam ipsi traderemus: uolebat scilicet summus ille parens in omnibus, tamquam carissimis filiis morigerari, fecissetque promptissime, nisi inopinata mors anteuertisset.

Sequenti die Dominico etiam sacro, coram ipso Summo Pontifice solemniter facto interfuimus, tunc et alias semper inter legatos ad latera nos duo Mancius et ego stantes, reliquis sociis, altero quidem uidelicet Iuliano adhuc aegrotante, altero uero, nimirum Martino ad pedes Pontificis in apposito loco sedente.

LEO — Quare tunc ille sedebat, uobis stantibus?

MICHAEL — Quoniam legatorum proprium est (quo munere nos fungebamur) Summo Pontifici ad latera eo modo assistere, instar fidelissimorum custodum. Quapropter ille locus ac situs, etsi laboriosior, est tamen honorificentior.

Eo toto tempore, de quo facta est hactenus a me mentio, uos ipsi animo concipere potestis quoties illustrissimos cardinales aliosque Romanos optimates inuisere nobis necesse fuerit, eosque ad nos crebro uenientes frequenter excipere. Ne tamen haec frequens concursatio et ad conuiuia saepe repetita inuitatio salutis nostrae officeret, prouidit Summus Pontifex, quasi uigilantissimus [262] parens, praecipiens ne ad conuiuium aliquod, nisi ex eius praescripto, ita nobis liceret. Quod tamen ipse legatis regum uehementer postulantibus, non potuit non concedere, atque ita singulis eorum conuiujs apparatusissime exstructis interfuimus, rogatique nomine ipsorum regum et principum fuimus, ut ad patriam redeuntes ipsorum regna regiasque inuiseremus.